PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОПАРТИЗАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07.10.2024                                                     № 194

            п. Краснопартизанский
	Об утверждении отчета  об исполнении плана реализации по муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта» за 9 месяцев  2024 года в Краснопартизанском сельском поселении

         В соответствии с постановлением Администрации Краснопартизанского сельского поселения Ремонтненского района Ростовской области от 05.10.2018 № 88 «Об утверждении методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных  программ Краснопартизанского сельского поселения»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы Краснопартизанского сельского поселения  «Развитие физической культуры и спорта» утвержденной постановлением от 25.10.2018 года № 96 «Об утверждении муниципальной программы Краснопартизанского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта»(в редакции постановлений от 26.12.2019 №95,от 29.12.2019 №145,от 11.06.2021 №63,от 28.12.2021 №47, №164 от 28.12.2022,от 27.12.2023 №219)  по результатам за  9 месяцев  2024 года, согласно приложения 1 к настоящему постановлению.
2.Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

Краснопартизанского сельского поселения                                          Б.А.Макаренко

Приложение 1
к  постановлению Администрации

Краснопартизанского сельского поселения

от 07.10.2024  № 194
Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной  программы Краснопартизанского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта» на 01 октября 2024 года,  отчетный период – 9 месяцев  2024 года
	№ п/п
	Номер и наименование

	Ответственный
 исполнитель,
 соисполнитель,

участник

(должность/ ФИО)
<1>
	Результат

реализации  (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации

	Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия
наступления
контрольного
события
	Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.

	Объемы

 неосвоенных

средств и

причины их

 не освоения

<2>

	предусмотрено

муниципальной

программой

на 2024г
	Предусмотрено сводной бюджетной росписью
	факт на отчетную дату

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.

	Подпрограмма 1. Развитие физической культуры и массового спорта Краснопартизанского сельского поселения

	1.1.

	Основное мероприятие:

	1.1.1.
	Проведение массовых спортивных мероприятий
	Ст.Инспектор

Ковтунов И.И.
	совершенствование системы физического воспитания;

рост числа занимающихся физической культурой и спортом; рост количества участников массовых спортивных и физкультурных мероприятий.
	01.01.2024
	31.12.2024
	1,0
	1,0
	0,0
	1,0

	1.1.
	Контрольное   событие
подпрограммы
	-
	-
	X
	31.12.2024
	X
	X
	Х
	X

	Итого по муниципальной программе
	-
	-
	-
	-
	1,0
	1,0
	0,0
	1,0

<1> Под отчетной датой понимается первое число месяца, следующего за отчетным периодом.
  <2>Графа заполняется по завершенным основным мероприятиям, мероприятиям ведомственных целевых программ

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к отчету об исполнении плана реализации муниципальной программы Краснопартизанского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта» на 1 октября  2024 года
(9 месяцев  2024 года)

Муниципальная программа Краснопартизанского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта» утверждена постановлением Администрации Краснопартизанского сельского поселения от 25.10.2018 № 96 (далее – муниципальная программа).

Ответственным исполнителем муниципальной программы является Администрация Краснопартизанского сельского поселения.

На реализацию муниципальной программы в 2024 году средства местного бюджета предусмотрены в сумме 1,0 тыс.рублей. За 9 месяцев 2024 года  освоено 0,0 тыс.рублей или  0,0 % к годовым плановым назначениям.
В предыдущем финансовом году расходы по данной программе на 1 октября составили 0,0 тыс.рублей
Муниципальная программа включает в себя следующие подпрограммы:

-подпрограмма 1 «Развитие физической культуры и массового спорта Краснопартизанского сельского поселения».
В соответствии с постановлением Администрации Краснопартизанского сельского поселения  от 28.03.2018 № 34 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Краснопартизанского сельского поселения» постановлением Администрации Краснопартизанского сельского поселения от 27.12.2023 №229 утвержден план реализации муниципальной программы Краснопартизанского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта» на 2024 год.
На реализацию основных мероприятий подпрограммы 1 «Развитие физической культуры и массового спорта Краснопартизанского сельского поселения» (далее – подпрограмма 1) на 2024 год средства  предусмотрены в сумме 1,0 тыс.рублей. На отчетную дату израсходовано 0,0 тыс.рублей.

Достижение целей и задач подпрограммы 1 оценивается на основании 1 контрольного события.
Контрольное событие по мероприятиям, направленным на проведение массовых спортивных мероприятий на территории  Краснопартизанского сельского поселения не наступило.

В ходе анализа исполнения  плана реализации муниципальной программы

Краснопартизанского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта» на 2024 год по итогам  9 месяцев 2024 года установлено отсутствие фактов не выполнения мероприятий плана реализации муниципальной программы, либо несоблюдения сроков их исполнения.
PAGE